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W roku akademickim 2006/2007 odbyła się III edycja Akademii Młodych 
Dyplomatów, programu przygotowującego studentów ostatnich lat studiów oraz 
absolwentów do procedur rekrutacyjnych do polskiej służby zagranicznej, polskiej 
służby cywilnej, instytucji europejskich oraz organizacji międzynarodowych. W III 
edycji im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego uczestniczyło 208 słuchaczy 
wybranych spośród przeszło 600 nadesłanych aplikacji. Słuchacze AMD 
reprezentowali 51 polskich i zagranicznych uczelni, a 69% z nich (145 osób) 
pochodziło spoza Warszawy.   
 
Program podzielony był na 7 jednodniowych, comiesięcznych zjazdów, w 
trakcie których uczestnicy byli szkoleni przez najwybitniejszych polskich i 
zagranicznych specjalistów z dziedziny stosunków międzynarodowych i dyplomacji. 
Zjazdy odbywały się w salach Collegium Civitas mieszczącym się w Pałacu Kultury i 
Nauki w Warszawie oraz Warszawskim Domu Technika NOT. Dodatkowo w styczniu i 
lutym miały miejsce dwie sesje wyjazdowe (Gdynia i Częstochowa). Sesja w Gdyni 
poświęcona była problematyce dyplomacji na morzu, a zjazd częstochowski- 
dyplomacji papieskiej. 
 
Każdy zjazd składał się z kilku odrębnych części. Spotkania rozpoczynały 
się dyskusją panelową, podczas której po krótkim wprowadzeniu uczestnicy 
zadawali pytania dotyczące interesujących ich zawodów oraz bieżących wydarzeń z 
zakresu stosunków międzynarodowych i polityki krajowej. W ramach poszczególnych 
sesji odbyły się spotkania 3 grup tematycznych („Służba Zagraniczna”, „Służba 
Cywilna”, „Instytucje Międzynarodowe”) oraz warsztaty 3 grup regionalnych 



(„Europa Środkowa i Kaukaz”, „Wymiary bezpieczeństwa w Azji Wschodniej”, 
„Komunikowanie międzykulturowe – aspekty biznesowe”).  Prowadzili je członkowie 
Forum Młodych Dyplomatów, natomiast gośćmi byli wybitni eksperci oraz publicyści 
specjalizujący się w problematyce omawianych tematów. Podczas trzeciej edycji 
programu AMD bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty 
praktyczne, które pozwoliły uczestnikom na wypróbowanie własnych sił w 
rzeczywistej sferze dyplomacji. Wśród poruszanych zagadnień znalazły się: „Savoir-
Vivre”, „Protokół dyplomatyczny” oraz „Sztuka wystąpień publicznych”. 
Zaprezentowane zostały zatem niezwykle ważne i we współczesnych realiach wręcz 
niezbędne do osiągnięcia sukcesu umiejętności. Dodatkowo regularnie odbywały się 
warsztaty teoretyczne poświęcone problematyce „Tworzenia wizerunku Polski”, 
„Pracy w organizacjach pozarządowych” a także „Analizie procesów transformacji 
ustrojowej w Europie Środkowej”. Słuchacze AMD mogli uczestniczyć w „Dniu 
Kazachskim” zorganizowanym w ramach zjazdu styczniowego. Wykład 
wprowadzający wygłoszony przez Ambasadora Kazachstanu, projekcja filmu oraz 
wystawa książek i fotografii znacznie poszerzyły wiedzę uczestników na temat tego 
kraju.  
 
Ściślejszej integracji i wzajemnemu poznaniu się służyły spotkania integracyjne 
organizowane po każdym zjeździe AMD. Uczestnicy mieli również do dyspozycji 
własne konta mailowe na serwerze diplomacy.pl oraz listę dyskusyjną, na którą 
przesyłane były wszystkie materiały warsztatowe oraz bieżące informacje o zjazdach. 
 
Podczas ostatniego zjazdu, w 9 czerwca 2007 roku, przeprowadzony został egzamin 
końcowy sprawdzający wiedzę uczestników z zakresu omawianych na zajęciach 
tematów. Oficjalne zakończenie trzeciej edycji AMD połączone z inauguracją czwartej 
edycji programu odbędzie się na przełomie listopada i grudnia. W trakcie ceremonii 
wręczone zostaną dyplomy ukończenia Akademii oraz nagrody dla najlepszych jej 
słuchaczy.  
 
 



Najliczniej reprezentowane uczelnie (liczba 
uczestników)
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Wybrana grupa tematyczna 
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Wiek uczestników III edycji
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Kierunki studów słuchaczy III edycji
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Inne uczelnie: 
 
Katolicki Uniwersytet Lubelski – 5 
Uniwersytet Śląski – 5 
Akademia Ekonomiczna w Poznaniu – 5 
Szkoła Główna Handlowa – 4 
Europejski Uniwersytet Viadrina – 4 
Wyższa Szkoła Gospodarki Krajowej w Kutnie – 3 
Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej – 3 
Pomorska Akademia Pedagogiczna w Słupsku – 3 
Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego – 3 
Uniwersytet w Białymstoku – 2 
Wyższa Szkoła Europejska im. ks. Józefa Tischnera w Krakowie – 2 
Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie – 2 
Wyższa Szkoła Nauk Humanistycznych i Dziennikarstwa – 2 
Wyższa Szkoła Handlu i Prawa im. Ryszarda Łazarskiego w Warszawie – 2 
Uniwersytet Zielonogórski – 2 
Akademia Ekonomiczna w Katowicach – 2 
Akademia Marynarki Wojennej – 2 
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski – 2 
Wyższa Szkoła Biznesu National Louis University – 2 
Wyższa Szkoła Międzynarodowych Stosunków Gospodarczych i 
Politycznych – 2 
Prywatna Wyższa Szkoła Biznesu i Administracji w Warszawie – 2 
Akademia Medyczna w Warszawie -1 
Politechnika Śląska w Gliwicach – 1 
Freie Universitat Berlin -1 
Uniwersytet Opolski – 1 
Akademia Świętokrzyska w Kielcach -1 
Wyższa Szkoła Stosunków Międzynarodowych i Amerykanistyki -1 
Akademia Pedagogiczna im. KEN w Krakowie – 1 
Krakowska Szkoła Wyższa im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego -1 
Akademia Górniczo-Hutnicza – 1 
Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Zarządzania im. L. Koźmińskiego – 1 
Wyższa Szkoła Kultury Społecznej i Medialnej -1 
Politechnika Gdańska -1 
Akademia Polonijna w Częstochowie -1 
Akademia Wychowania Fizycznego -1 
Politechnika Lubelska -1 
University of Bradford -1 
Politechnika Warszawska -1 
 
 
 
 


